

Łaziska Górne, dnia 02.09.2024r.



Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów



Szanowny Panie Premierze,

My, niżej podpisani Burmistrzowie śląskich miast i gmin chcemy po raz kolejny wyrazić swój zdecydowany sprzeciw wobec projektowanej linii Kolei Dużych Prędkości nr 170 Katowice-granica państwa. Wielokrotnie wskazywaliśmy, że wybrany wariant inwestorski jest szkodliwy dla mieszkańców, często zabiera ich dorobek życia, niszczy cenne przyrodniczo tereny, likwiduje wiele zakładów pracy i szkodliwie ingeruje w strukturę znacznych obszarów naszych miast. Podkreślić należy, że wariant ten od samego początku był oprotestowywany zarówno przez mieszkańców, jak też samorządy.



Przed wyborami 15 października politycy partii opozycyjnych wielokrotnie obiecywali nam wsparcie i deklarowali pomoc w tej sprawie. Niestety, po objęciu rządów deklaracje pozostały deklaracjami, a prace związane z tą inwestycją wciąż się toczą.



Chcielibyśmy podkreślić, że naszą intencją nie jest blokowanie rozwoju infrastrukturalnego państwa, w tym przede wszystkim transportu szynowego. Dostrzegamy konieczność realizacji nowych przedsięwzięć w tym zakresie. Wpisuje się w nie chociażby realizacja projektu w ramach programu Kolej+, która nie tylko zwiększy przepustowość istniejących linii, ale też otworzy możliwości nowych połączeń. Takie działania są nam bardzo bliskie. W pełni je popieramy i zależy nam na ich jak najszybszej realizacji.



Nie możemy jednak pozostać obojętni na degradację naszych miast, która stanie się faktem, jeśli inwestycja związana z Koleją Dużych Prędkości zostanie zrealizowana.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Premiera z apelem o zaprzestanie prac związanych z budową linii 170 KDP.

Stanisław Piechula
burmistrz miasta
Mikołów

Aleksander Wyrą
burmistrz miasta
Łaziska Górne

Mariusz Oleś
burmistrz miasta
Orzesze

Wiesław Janiszewski
burmistrz miasta
Czerwionka-Leszczynny



Ministerstwo Infrastruktury

Pełnomocnik Rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego
Maciej Lasek

Znak pisma: BPCPK-2.055.109.2024
Warszawa, 11 października 2024

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo z dnia 2 września 2024 r. skierowane do Prezesa Rady Ministrów wyrażające sprzeciw wobec projektowanej linii Kolei Dużych Prędkości nr 170 Katowice – granica państwa przekazuję poniższe informacje.

Uprzejmie informuję, że zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, Program Kolejowy CPK będzie podlegał gruntownej weryfikacji. W ramach projektu Zintegrowanej Sieci Kolejowej zostanie wykonana ewaluacja układu dalekobieżnej sieci kolejowej. Przeprowadzane analizy obejmą zarówno dotychczas planowane odcinki, jak i nowo proponowane korytarze linii kolejowych, w zakresie m.in. spodziewanej liczby pasażerów, ruchu pociągów i adekwatności parametrów technicznych.

Priorytetem inwestycyjnym pozostaje ciąg linii „Y” (Warszawa – Łódź – Wrocław/ Poznań), zaś w zakresie pozostałych ciągów decyzje zostaną podjęte w oparciu o proces ewaluacji. Analizy te będą uwzględniały m.in. położenie na ciągach europejskich, stopień zaawansowania projektów oraz dostępność i realność ewentualnych alternatywnych rozwiązań. Uwzględniona będzie obsługa ośrodków regionalnych w sposób odpowiedni do spodziewanego zapotrzebowania na przewozy. Prace prowadzone będą we współpracy z PKP PLK S.A., przy udziale interesariuszy branżowych i samorządowych, a ich zakończenie planowane jest na koniec 2025 r.

Na chwilę obecną żaden z projektów nie został wykluczony z przygotowań do realizacji, jak również nie można – przed zakończeniem wspomnianych prac – z pewnością potwierdzić, że będzie realizowany w kształcie, w jakim był pierwotnie planowany. Należy również dodać, że równocześnie w PKP PLK S.A. trwa ewaluacja projektów zaplanowanych w Programie „Kolej Plus”, która przesądzi o ich dalszej realizacji.

Aktualnie prowadzone są prace, mające na celu wypracowanie wspólnych ustaleń, które w następnym kroku będą musiały być przyjęte przez Ministra Infrastruktury oraz głównych interesariuszy wyżej wymienionych projektów.

Z poważaniem

Maciej Lasek

Dokument podpisany elektronicznie.

Rozdzielnik:

1. Urząd Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, reprezentowany przez Wiesława Janiszewskiego - Burmistrza Miasta Czerwionka-Leszczyny;
2. Urząd Miasta Orzesze, reprezentowany przez Mariusza Olesia - Burmistrza Miasta Orzesze;
3. Urząd Miasta Mikołów, reprezentowany przez Stanisława Piechulę – Burmistrza Miasta Mikołów;
4. Urząd Miejski Łaziska Górne, reprezentowany przez Aleksandra Wyrę - Burmistrza Miasta Łaziska Górne.

Do wiadomości:

Sz.P. Grzegorz Gmyrek – Zastępca Dyrektora Biura Prezesa Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów [dot. sprawy BPRM.5070.3.46.2024]